PAGE
2

	Утверждаю Заместитель Министра транспорта Российской Федерации

(председатель Межведомственной

аттестационной комиссии)
______________ Н.А. Асаул

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной аттестационной комиссии для проведения профессиональной аттестации экспертов – техников, осуществляющих независимую техническую экспертизу транспортных средств

г. Москва

22 апреля 2013 г.
                                                                           № 5
Присутствовали:
Асаул Николай Анатольевич
заместитель Министра транспорта Российской Федерации (председатель Межведомственной аттестационной комиссии);
Члены Межведомственной аттестационной комиссии
	Кузин Владимир Викторович
	заместитель начальника Главного управления по обеспечению безопасности дорожного движения МВД России;

	Котляренко Владимир Иванович
	начальник отдела технической политики Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Комаров Виталий Васильевич
	заместитель генерального директора ОАО «Научно-исследовательский институт автомобильного транспорта»;

	Григорян Вараздат Гевондович
	заведующий лабораторией судебной автотехнической экспертизы Российского  федерального центра судебной экспертизы при Минюсте России;

	Федотов Сергей Викторович
	заведующий лабораторией судебных автотовароведческих исследований Российского федерального центра судебной экспертизы при Минюсте России;

	Бунин Павел Борисович

	президент Российского Союза Автостраховщиков;

	Сухарев Сергей Александрович
	генеральный директор Федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного транспорта».

	Титов Михаил Алексеевич
	директор филиала в Центральном федеральном округе Федерального бюджетного учреждения «Агентство автомобильного транспорта» (секретарь Межведомственной аттестационной комиссии).

Приглашенные:
	Синева Ирина Александровна
	заместитель директора Департамента государственной политики в области автомобильного и городского пассажирского транспорта Минтранса России;

	Новикова Виктория Игоревна
	советник Департамента по вопросам правовой помощи и взаимодействия с судебной системой Минюста России;

	Холоденин Александр Михайлович
	начальник Управления методологии технической экспертизы Российского Союза Автостраховщиков;

	Дорофеев Сергей Анатольевич
	председатель комитета по независимой технической экспертизе Российского Союза Автостраховщиков;

	Первушин Никита Викторович
	заместитель председателя центрального комитета всероссийского профессионального союза работников аудиторских оценочных экспертных и консалтинговых организаций;

	Коненков Игорь Юрьевич
	представитель центрального комитета всероссийского профессионального союза работников аудиторских оценочных экспертных и консалтинговых организаций;

I. Рассмотрение материалов представленных кандидатами для профессиональной аттестации экспертов-техников ___________________________________________________________________
Н.А. Асаул, В.И. Новикова, И.А. Синева, В.В. Кузин, В.Г. Григорян, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин,  С.В. Федотов, С.А. Дорофеев, В.В. Комаров, С.А. Сухарев,
В.В. Пискурев, И.Ю. Коненков, М.А. Титов
Решили:
1. Аттестовать 46 претендентов:
Аверьянова Павла Николаевича, Алексеева Аркадия Николаевича, Безуглого Антона Александровича, Бердникова Сергея Александровича, Бережного Алексея Алексеевича, Буторина Владимира Александровича, Григорьева Евгения Александровича, Губайдуллина Шамиля Халиулловича, Гудкова Андрея Владиславовича, Гусева Константина Александровича, Давидяна Арсена Станиславовича, Данилова Александра Владимировича, Докуку Александра Иосифовича, Каюмова Рената Фатеховича, Краева Алексея Арнольдовича, Критского Сергея Анатольевича, Ламзина Евгения Валерьевича, Ланкова Леонида Олеговича, Ланкову Елену Петровну, Мамисбедашвили Дмитрия Николаевича, Мартынюка Александра Александровича, Москалева Евгения Васильевича, Наконечного Владимира Ивановича, Никитина Виктора Александровича, Никитина Дмитрия Владимировича, Никитина Романа Владимировича, Овраха Александра Васильевича, Овсянникова Юрия Анатольевича, Одинокова Виктора Анатольевича, Петруню Владимира Павловича, Письменного Александра Александровича, Пичугина Юрия Анатольевича, Попова Андрея Александровича, Пунина Антона Викторовича, Пучкова Дмитрия Леонидовича, Родионова Владислава Викторовича, Савельева Вадима Сергеевича, Сизова Николая Николаевича, Соцкова Сергея Александровича, Табагари Зазу Роландовича, Филанчука Александра Александровича, Хрыкина Алексея Николаевича, Чучмана Виктора Романовича, Шевалдина Сергея Геннадьевича, Шишова Александра Евгеньевича, Юркевича Андрея Ивановича.
2. Отказать 20 претендентам:
Авджяну Альберту Рафиковичу, Аникийчуку Станиславу Григорьевичу, Бедареву Владимиру Викторовичу, Берсеневу Андрею Николаевичу, Бойцеву Геннадию Степановичу, Бочкареву Максиму Сергеевичу, Бурлякову Алексею Сергеевичу, Вдовину Евгению Павловичу, Захарюте Дмитрию Валериевичу, Карасеву Сергею Михайловичу, Копылову Андрею Анатольевичу, Лукину Андрею Владимировичу, Лукину Владимиру Александровичу, Маркову Дмитрию Николаевичу, Морозову Михаилу Михайловичу, Немцеву Александру Вячеславовичу, Редутко Сергею Александровичу, Трусову Александру Александровичу, Тукишу Ивану Викторовичу, Юлов-Цыганову Михаилу Владимировичу.
3. Запросить дополнительные материалы для рассмотрения членами МАК у 3 претендентов:

Гусева Михаила Ивановича, Золотухина Андрея Алексеевича, Кадырова Эльдара Шихздаевича.
II. Разное ___________________________________________________________________
Н.А. Асаул, В.И. Новикова, И.А. Синева, И.А. Залуцкая, В.В. Кузин, В.Г. Григорян, П.Б. Бунин, А.М. Холоденин,  В.И. Котляренко, С.В. Федотов, С.А. Дорофеев, В.В. Комаров, С.А. Сухарев, В.В. Пискурев, И.Ю. Коненков, М.А. Титов
Решили:
1. М.А. Титову подготовить подробный отчет по жалобам поступившим в Генеральную прокуратуру Российской Федерации от кандидатов в эксперты-техники.
Срок – следующее заседание МАК.

2. В.И. Котляренко обеспечить размещение на официальном сайте Минтранса России результатов заседания МАК.

Срок – 26 мая 2013 г.
3. Очередное заседание МАК провести второй половине мая 2013 г. в Минтрансе России.
Члены Межведомственной аттестационной комиссии:
_______________В.В. Кузин
_______________В.И. Котляренко
_______________В.В. Комаров
_______________В.Г. Григорян
_______________С.В. Федотов
_______________П.Б. Бунин
_______________С.А. Сухарев
_______________Титов М.А. (секретарь МАК)